
事 務 連 絡   

令和５年（2023 年）５月 11 日   

 

札幌市国民健康保険運営協議会委員 各位 

 

札幌市保健福祉局   

保険医療部長 毛利 泰大   

 

「次期プラン骨子案（第３稿）」等の送付について（依頼） 

 

晩春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、４月 14 日に送付いたしました次期プラン骨子案（第２稿）につきまして、多数

の貴重なご意見をいただきありがとうございます。 

いただいたご意見に関して、札幌市の考えを別紙のとおりまとめるとともに、併せて

骨子案（第３稿）を作成いたしました。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、内容をご確認いただけま

すようお願い申し上げます。 

ご意見やご感想、修正案などにつきましては、５月 22 日（月）までにメール又は文書

にてお送りください。なお、回答の様式は問いません（メールや文書に自由にご記載く

ださい。）。万が一、期限に間に合わないという場合にはご連絡願います。個別に調整さ

せていただきます。 

その後、皆様から頂戴したご意見等を踏まえ、６月中に次期プラン骨子を仮確定させ、

６月末頃に開催予定の運営協議会（別途、日程調整のご依頼をさせていただきます。）で

は、その骨子を確定の上、仮確定の骨子を基に作成した計画原案に関してご審議いただ

く予定です。 

なお、ご不明な点がございましたら、メール又は文書にてお問い合わせください。い

ただいたご質問と合わせて、皆様にご返答いたします。 

 

【担当】札幌市保健福祉局保険医療部国保健康推進担当課 南・千葉 

電話：（011）211-2341／ＦＡＸ ：（011）218-5182 

E-mail：kokuho-unkyo@city.sapporo.jp 


